КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН	ПРОЕКТ
КОСУЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
КОСУЛИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
от____ года № __
с. Косулино
О внесении изменений и дополнений в Устав Косулинского сельсовета Куртамышского района Курганской области
       По правотворческой инициативе прокуратуры Куртамышского района, в соответствии с Федеральным законом от 11.07.2011 г. № 192-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О безопасности дорожного движения» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 41 Устава Косулинского сельсовета Куртамышского района Курганской области Косулинская сельская Дума РЕШИЛА:
      1.Внести в Устав Косулинского сельсовета Куртамышского района Курганской области следующие изменения и дополнения:
      1) пункт 5 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Косулинского сельсовета и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации».
      2) пункт 13 части 2 статьи 33 изложить в следующей редакции:
«13) организация дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Косулинского сельсовета и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации».
      2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Курганской области.
      3. После государственной регистрации обнародовать настоящее решение.
      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Косулинского сельсовета.

Глава Косулинского сельсовета                                                 В.И. Девятирикова